15-02-2024 03:37:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Construção de uma creche se faz necessário para atender crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte
às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim a qualidade
de vida das famílias daqueles bairros.

Solicita a implantação de um EMEI na Av. Rubi, b. Dona Zulmira, após visita desta vereadora ao bairro, os
moradores reclamaram da ausência de uma creche, e muitas vezes deixam de trabalhar por não ter com quem deixar
as crianças.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-07-2017

AVENIDA RUBI, DONA ZULMIRA, 38.414-022, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

IMPLANTAÇÃO DE EMEI, UNIDADE INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL Nº 7520/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

Sala das Sessões, 13 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total